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РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА  

 

от 22 юли 1993 година 

 

 относно определяне на данъците, свързани с производството и вноса за 

целите на прилагането на член 1 от Директива 89/130/ЕИО на Съвета, 

Евратом относно хармонизирането на образуването за брутния национален 

продукт по пазарни цени 

 

(93/454/ЕИО, Евратом) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 
 
като взе предвид Договора за създаване на Европейската икономическа общност,  

  
като взе предвид Договора за създаването на Европейската общност за атомна 

енергия, 
 
като взе предвид Директива 89/130/ЕИО, Евратом на Съвета от 13 февруари 1989 

г. относно хармонизирането на образуването за брутния национален продукт по 
пазарни цени1 и по-специално член 1 от нея, 

 
като има предвид, че за целите на определянето на брутен национален продукт по 
пазарни цени (БНПпц) в съответствие с член 1 от Директива 89/130/ЕИО, 

Евратом, е необходимо да се изясни дефиницията за данъците, свързани с 
производството и вноса, както се използва за целите на Европейската система от 

интегрирани икономически сметки; 
 
като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение са в 

съответствие със становището на Комитета, създаден по член 6 от Директива 
89/130/ЕИО, Евратом, 

 
РЕШИ: 
 

Член 1 
 

За целите на прилагането на член 1 от Директива 89/130/ЕИО, Евратом, 
прецизирането на дефиницията за данъци, свързани с производството и вноса, е 
както е дефинирано в приложението към настоящото.  

 
Член 2 

 
Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 
 

 
Съставено в Брюксел на 22 юли 1993 година. 

                                                 
1
ОВ L 49, 21.2.1989 г., стр. 26. 
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За Комисията 
Henning CHRISTOPHERSEN 

Заместник-председател 
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ПРИЛОЖЕНИЕ 

 
За целите на прилагането на член 1 от Директива 89/130/ЕИО, Евратом, следните 

точки имат за цел да пояснят член 2 от тази директива във връзка с дефинициите 
на ДДС върху продуктите (R 21) и данъците, свързани с вноса, с изключение на 
ДДС (R 29). 

 
Когато се плаща от домакинствата на държавното управление и институциите на 

Европейските общности, данък върху добавената стойност се отчита като „ДДС 
върху продукти (R 21)”. 
 

Когато се плащат от домакинствата на държавното управление и институциите на 
Европейските общности, данъците, свързани с вноса, изключващи ДДС се 

отчитат като „Данъци, свързани с вноса, с изключение на ДДС” (R 29). 


